



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 8996 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA								
48	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO EM PVC	BIOSANI	80286000 007	61.436.810/0012-3	UN	1.200,00	R\$ 0,7620	R\$ 914,4000
81	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS COM FLASH BALL (INJETOR LATERAL EM Y)	DESCARPACK	10330669 065	01.057.428/0001-33	UN	48.000,00	R\$ 1,0000	R\$ 48.000,0000
97	FITA MICROPOROSA BRANCA 50 MM X 10 M	MISSNER	80003300 004	03.225.411/0001-73	RL	3.600,00	R\$ 3,6240	R\$ 13.046,4000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 61.960,80</b>

FORNECEDOR: 1170 - CARMEN SILVIA DOS SANTOS

2

52	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL 18GA X 1,77IN - (1,3X45MM), 85ML/MIN COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011.	Medix	80495510 078	10.268.780/0001-09	UN	2.400,00	R\$ 1,8400	R\$ 4.416,0000
53	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL 20GA X 1.16IN - (1,1 X 30MM), 60ML/MIN, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A	Medix	80495510 078	10.268.780/0001-09	UN	15.000,00	R\$ 1,8400	R\$ 27.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
54	REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011. CATETER INTRAVENOSO RETRATIL 22GA X 1,00IN - (0,9 X 25MM), 35ML/MIN, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011.	Medix	80495510 078	10.268.780/0001-09	UN	24.000,00	R\$ 1,8490	R\$ 44.376,0000
55	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL 24GA X 0,75IN - (0,7 X 19MM), 25ML/MIN, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA	Medix	80495510 078	10.268.780/0001-09	UN	24.000,00	R\$ 1,8490	R\$ 44.376,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011.							
							SUBTOTAL:	R\$ 120.768,00

FORNECEDOR: 2556 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA

12	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO 1,20 X 25MM, DESTINADA A DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM SERINGAS CONVENCIONAIS, TAMANHO APROXIMADO DE 1,20 X 25MM (DIAMETRO E COMPRIMENTO IDEAL PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS), EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA ROMBA, PAREDE FINA, BISEL SIMPLES COM AFIAÇÃO ADEQUADA PARA A PERFURAÇÃO DE FRASCOS-AMPOLA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME EM PLÁSTICO. ESTERIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ADEQUADA E DADOS DE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	YESOMED	10150470 422	61.418.042/0001-31	UN	24.000,00	R\$ 0,1100	R\$ 2.640,0000
35	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 SEM BALAO	WELL LEAD	10150470 330	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
36	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 SEM BALAO	WELL LEAD	10150470 330	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
37	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 SEM BALAO	WELL LEAD	10150470 330	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
39	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
40	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
41	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470	61.418.042/0001-31	UN	20,00	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			331					
42	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	30,00	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000
43	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	60,00	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
44	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	60,00	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
45	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	60,00	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
46	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	60,00	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
47	CANULA ENDOTRAQUEAL NUMERO 6.5 COM BALAO	WELL LEAD	10150470 331	61.418.042/0001-31	UN	30,00	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000
56	CATETER INTRAVENOSO RESTRITIL PARA RECEM NASCIDO, 24GA X 0,56IN - (0,7 X 14MM), 25ML/MIN, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011.	ADVA	10150470 487	61.418.042/0001-31	UN	4.800,00	R\$ 4,8800	R\$ 23.424,0000
62	COLAR CERVICAL REGULAVEL - COM 4 NIVEIS DE AJUSTES DE ALTURA PP/P/M/G	AMBU	80047300 376	61.418.042/0001-31	UN	60,00	R\$ 42,0000	R\$ 2.520,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
99	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DO EQUIPO E TUBULAÇÕES, MEDINDO 50 MM X 74 MM. POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO 74 MM X 12 MM CADA.	PHARMAPORE	10150470 516	61.418.042/0001-31	UN	6.000,00	R\$ 1,6000	R\$ 9.600,0000
110	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO AR COMPRIMIDO	FOYOMED	10150470 540	61.418.042/0001-31	UN	300,00	R\$ 6,1800	R\$ 1.854,0000
111	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL AR COMPRIMIDO	FOYOMED	10150470 540	61.418.042/0001-31	UN	300,00	R\$ 6,1800	R\$ 1.854,0000
155	SCALP DE SEGURANÇA N 23 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) DO Nº 23 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR VALIDADE POR UM TEMPO MÍNIMO DE 95% DO TOTAL ESTIPULADO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME	SAFER	10150470 656	61.418.042/0001-31	UN	36.000,00	R\$ 0,4600	R\$ 16.560,0000
156	SCALP DE SEGURANÇA N 25 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO	SAFER	10150470	61.418.042/0001-31	UN	4.000,00	R\$ 0,4600	R\$ 1.840,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) DO Nº 25 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR VALIDADE POR UM TEMPO MÍNIMO DE 95% DO TOTAL ESTIPULADO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME		656					
157	SCALP DE SEGURANÇA N 27 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) DO Nº 27 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL,	SAFER	10150470 656	61.418.042/0001-31	UN	600,00	R\$ 0,4600	R\$ 276,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR VALIDADE POR UM TEMPO MÍNIMO DE 95% DO TOTAL ESTIPULADO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME DETERMINA PORTARIA 1748.							
							SUBTOTAL:	R\$ 62.188,00
FORNECEDOR: 3439 - CIRURGICA UNIAO LTDA								
13	ALCOOL 70% 1000 ML	NOVA ERA	CONFOR ME RDC	07.736.245/0001-20	LT	4.800,00	R\$ 5,5500	R\$ 26.640,0000
16	ALCOOL ISOPROPILICO 70% SWAB - LENÇO UMEDECIDO.	LABOR IMPORT	10369460 033	01.005.728/0001-79	UN	6.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 300,0000
18	ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM	ORTOBOM	80389310 002	46.658.233/0001-87	DZ	20,00	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000
19	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM	ORTOBOM	80389310 002	46.658.233/0001-87	DZ	30,00	R\$ 5,9900	R\$ 179,7000
20	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM	ORTOBOM	80389310 002	46.658.233/0001-87	DZ	30,00	R\$ 7,9000	R\$ 237,0000
30	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5CMX5M	MEDI HOUSE	10181820 016	48.939.276/0001-66	UN	300,00	R\$ 4,5600	R\$ 1.368,0000
33	BURETA COM EQUIPO 100ML MICROGOTAS	TKL	80288099 006	07.415.627/0001-52	UN	120,00	R\$ 5,4000	R\$ 648,0000
34	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50 - UN	BEST FABRIL	80192280 043	74.360.116/0001-78	UN	600,00	R\$ 2,5390	R\$ 1.523,4000
57	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	MARKMED	10207820 020	59.556.621/0001-07	UN	400,00	R\$ 1,1000	R\$ 440,0000
76	DRENO TORAXICO Nº 30 - UN	LAC MEDICAL	10229650	47.193.115/0001-03	UN	5,00	R\$ 4,9000	R\$ 24,5000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			022					
77	DRENO TORAXICO Nº 38	LAC MEDICAL	10229650 022	47.193.115/0001-03	UN	5,00	R\$ 6,1000	R\$ 30,5000
78	DRENO TORAXICO TUBULAR EM PVC FLEXIVEL ( 65A75 DUREZA SHORE) E TRANSPARENTE, CONECTOR EM POLIETILENO C/ FRASCO COLETOR C/ TAMPA E TUBO DE DRENAGEM	LAC MEDICAL	10229650 022	47.193.115/0001-05	UN	10,00	R\$ 33,4000	R\$ 334,0000
79	DRENO TORXICO Nº 32	LAC MEDICAL	10229650 022	47.193.115/0001-05	UN	5,00	R\$ 6,1000	R\$ 30,5000
83	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO - DISPOSITIVO PARA INFUSAO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS	DESCARPACK	10330660 061	01.057.428/0001-33	UN	6.000,00	R\$ 1,0200	R\$ 6.120,0000
105	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO - COM 100 UNIDADES	HNDESC	80719720 007	10.235.337/0001-31	PCT	600,00	R\$ 10,6120	R\$ 6.367,2000
107	INDICADOR BIOLOGICO RESULTADO 24 H VAPOR - A EMPRESA DEVERA FORNECER 2 INCUBADORAS DA MESMA MARCA DO INDICADOR BIOLOGICO EM FORMA DE COMODATO	MAXXICOR	PRODUT O ISENTO	28.531.958/0001-28	UN	600,00	R\$ 4,4500	R\$ 2.670,0000
112	LAMINA DE BISTURI N 15	BIOMAS	81671040 02	06.274.095/0001-18	UN	600,00	R\$ 0,2500	R\$ 150,0000
113	LAMINA DE BISTURI N 21	BIOMAS	81671040 002	06.274.095/0001-18	UN	1.200,00	R\$ 0,2500	R\$ 300,0000
114	LAMINA DE BISTURI Nº 11	BIOMAS	81671040 002	06.274.095/0001-18	UN	3.600,00	R\$ 0,2500	R\$ 900,0000
142	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	MEDI HOUSE	10181820 030	48.939.276/0001-66	UN	60.000,00	R\$ 0,1390	R\$ 8.340,0000
163	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50UI COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 1 EM 1 UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO	SOL MILLENNIUM	80937150 010	14.336.329/0001-32	UN	12.000,00	R\$ 0,3400	R\$ 4.080,0000





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	CANHÃO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537:2012 E APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA COM REGISTRO NA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DO ÍTEM DEVERÁ REALIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA COM OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE SOBRE O PREPARO E AUTOAPLICAÇÃO DE INSULINA, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA ENTIDADE NACIONAL DE EDUCAÇÃO EM DIABETES. COMPROVAÇÃO QUE A EMPRESA POSSUI INVESTIMENTO EM EDUCAÇÃO EM DIABETES AOS USUÁRIOS, CONFORME LEI 11347. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS APÓS ENTREGA							
164	SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE FLUIDOS ESTÉREIS	TKL	80288090 044	07.415.627/0001-52	UN	100,00	R\$ 1,3900	R\$ 139,0000
166	SONDA ENTERAL CH12 EM POLIUTERANO - 3,9 MM EXTERNO, 2,9MM INTERNO (120CM).PRAZO MAXIMO DE UTILIZACAO 90 DIAS.	SOLUMED	80019160 013	01.000.823/0001-80	UN	600,00	R\$ 8,6000	R\$ 5.160,0000
195	TALA ARAMADA EM E.V.A M= 63/9 CM ,CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA PARA A MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, RECOBERTA EM E.V.A EM AMBAS AS FACES. MATERIAL UTILIZADO NA AMBULANCIA DO SAMU..	RESGATE SP	81094800 004	19.973.704/0001-79	UN	60,00	R\$ 7,8000	R\$ 468,0000
196	TALA ARAMADA EM E.V.A - G = 86/10CM, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA PARA A MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, RECOBERTA EM E.V.A EM AMBAS AS FACES. MEMBROS, RECOBERTA EM E.V.A EM AMBAS AS FACES.	RESGATE SP	81094800 004	19.973.704/0001-79	UN	60,00	R\$ 9,6000	R\$ 576,0000
198	TALA ARAMADA EM E.V.A EXTRA GG - 1.20 X 12 CM, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA PARA MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS EM E.V.A EM AMBAS AS FACES.	RESGATE SP	81094800 004	19.973.704/0001-79	UN	30,00	R\$ 15,6200	R\$ 468,6000
199	TALA ARAMADA EM E.V.A, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA PARA MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS E RECOBERTA EM E.V.A EM AMBAS AS FACES, PP = 30/8CM. UTILIZADA NA AMBULANCIA DO SAMU..	RESGATE SP	81094800 004	19.973.704/0001-79	UN	120,00	R\$ 5,0500	R\$ 606,0000
200	TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 12MM X 18CM	MSÓ	80168000 010	72.819.980/0001-65	UN	48,00	R\$ 0,8500	R\$ 40,8000
201	TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 16MM X 18CM	MSÓ	80168000 010	72.819.980/0001-65	UN	48,00	R\$ 0,8500	R\$ 40,8000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
205	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DETECÇÃO DE hCG C/ 50 UND.	BIOCON	80638720 059	11.462.456/0001-90	UN	4.200,00	R\$ 0,5790	R\$ 2.431,8000
SUBTOTAL:								R\$ 70.711,80

FORNECEDOR: 1256 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

1	AGUA BIDESTILADA 10ML INJETAVEL	Samtec	15592000 2	04.459.117/0001-99	AMP	60.000,00	R\$ 0,3180	R\$ 19.080,0000
14	ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100 ML	Ciclo Farma	33252000 8	05.854.999/0001-50	FR	6.400,00	R\$ 1,3500	R\$ 8.640,0000
22	ALMOTOLIA 250ML INCOLOR	Protec	Isento	47.193.115/0001-03	UN	300,00	R\$ 2,8000	R\$ 840,0000
26	ATADURA DE CREPE 06X03 13 FIOS 100% ALGODÃO	Perola	10368100 008	02.520.218/0001-00	DZ	1.200,00	R\$ 2,6800	R\$ 3.216,0000
27	ATADURA DE CREPE 10X03 13 FIOS 100% ALGODÃO	Perola	10368100 008	02.520.218/0001-00	DZ	1.200,00	R\$ 4,2600	R\$ 5.112,0000
28	ATADURA DE CREPE 15X03 13 FIOS 100% ALGODÃO	Perola	10368100 008	02.520.218/0001-00	DZ	1.200,00	R\$ 6,2000	R\$ 7.440,0000
29	ATADURA DE CREPE 20X03 13 FIOS 100% ALGODÃO	Perola	10368100 008	02.520.218/0001-00	DZ	1.200,00	R\$ 8,4000	R\$ 10.080,0000
50	CATETER INTRAVENOSO RETRATIL 14GA X 2.0 IN - (2,0X45MM), 305ML/MIN COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, CATETER EM BIOMATERIAL VIALON/POLIURETANO FLEXÍVEL, PROTETOR DE AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO DE FORMATO ANATÔMICO PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE	Healcatch	81325990 040	19.933.144/0001-29	UN	300,00	R\$ 1,9600	R\$ 588,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO CONFORME DETERMINA PORTARIA Nº 1748 DE AGOSTO DE 2011.							
61	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML	Vic	Notificado	39.032.974/0001-92	FR	3.600,00	R\$ 2,4300	R\$ 8.748,0000
68	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL PRÉ-LAVADO 45X50 CM - 5 UNIDADES POR PACOTE	American	81481900 003	10.403.238/0001-11	PCT	2.100,00	R\$ 4,8000	R\$ 10.080,0000
72	CURATIVO ALGONADO 15X30 CM ESTERIL	Neve	81855830 003	33.839.828/0001-97	UN	6.000,00	R\$ 0,8800	R\$ 5.280,0000
73	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS	Ciclo Farma	33252000 9	05.854.999/0001-50	GL	24,00	R\$ 77,2000	R\$ 1.852,8000
103	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91	Perola	10307130 011	00.894.372/0001-09	RL	30,00	R\$ 27,4900	R\$ 824,7000
115	LENÇOL DE PLÁSTICO PVC COM ELÁSTICO	Lemgruber	81605660 007	27.608.037/0001-53	UN	1.000,00	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000
131	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, NITRILE, MEDIO, SEM PO, NÃO ESTERILIZADA, SEM LATEX	Lemgruber		0	CX	120,00	R\$ 38,0000	R\$ 4.560,0000
149	PAPEL CREPADO VERDE 120X120CM 100% CELULOSE	Hospflex	80473960 004	03.431.790/0001-58	FL	200,00	R\$ 1,7600	R\$ 352,0000
159	SERINGA DESCART. 20 ML S/AG BICO SLIP.	SR	80026180 002	03.426.484/0001-23	PC	40.000,00	R\$ 0,5400	R\$ 21.600,0000
165	SOLUÇÃO GLICERINA 500 ML 12%	JP	10491001 1	55.972.087/0001-50	FR	800,00	R\$ 6,4000	R\$ 5.120,0000
167	SONDA FOLEY Nº 16 - 3 VIAS	Solidor	10369460 176	01.005.728/0001-79	UN	60,00	R\$ 3,8000	R\$ 228,0000
168	SONDA FOLEY Nº 18 - 3 VIAS	Solidor	10369460 176	01.005.728/0001-79	UN	6.000,00	R\$ 3,4000	R\$ 20.400,0000
							SUBTOTAL:	R\$ 135.841,50

FORNECEDOR: 1170 - EASY INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA  
0



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
116	LENÇOL DESCARTAVEL 50/50	EASY PELL	DISPENS ADO	35113338000134	RL	12.000,00	R\$ 5,2900	R\$ 63.480,0000
SUBTOTAL:								R\$ 63.480,00

FORNECEDOR: 1073 - FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI

9

69	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, PACOTE C/ 10 UNIDADES	WS ESTERIL	80262140 006		PCT	120.000,00	R\$ 0,4500	R\$ 54.000,0000
SUBTOTAL:								R\$ 54.000,00

FORNECEDOR: 9888 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

11	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	WELL LEAD	10150470 664	61.418.042/0001-31	UN	120.000,00	R\$ 0,1020	R\$ 12.240,0000
89	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL ADULTO/ INFANTIL .	SONICLEAR	80023140 013	58.511.270/0001-47	UN	20,00	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
130	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	80256170 002	00.157.774/0005-54	CX	1.200,00	R\$ 35,6000	R\$ 42.720,0000
141	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO PEDIATRICA C/ RESERVATORIO DE 750ML	WELL LEAD	10150470 368	61.418.042/0001-31	UN	300,00	R\$ 17,8000	R\$ 5.340,0000
154	SCALP DE SEGURANÇA N 21 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) DO Nº 21 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO ,SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE,ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL,	WILTEX	10150470 452	61.418.042/0001-31	UN	12.000,00	R\$ 0,4530	R\$ 5.436,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR VALIDADE POR UM TEMPO MÍNIMO DE 95% DO TOTAL ESTIPULADO. . A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME DETERMINA PORTARIA 1748.							
							SUBTOTAL:	R\$ 66.336,00

FORNECEDOR: 1170 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA  
3

143	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 (BICO DE PATO)	CAITHEC	-	08.053.383/0001-78	UN	36.000,00	R\$ 1,7720	R\$ 63.792,0000
151	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150MM X 100 MTS	POLLITEX	-	07.699.581/0001-40	RL	20,00	R\$ 61,0000	R\$ 1.220,0000
158	SCALP N 19	POLYMED	10150470 362	61.418.042/0001-31	UN	1.200,00	R\$ 0,2430	R\$ 291,6000
							SUBTOTAL:	R\$ 65.303,60

FORNECEDOR: 2610 - LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

3	AGUA OXIGENADA 1000ML	FARMAX	NOT.SIM PL.	21.759.758/0001-88	LT	240,00	R\$ 3,5300	R\$ 847,2000
17	ALGODAO HIDROFILO 500 G	NORTEXTIL	80304960 001	02.216.436/0001-48	RL	1.200,00	R\$ 9,3700	R\$ 11.244,0000
25	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM LAMINAS DUPLAS	VITALCOR	ISENTO	78.742.491/0001-33	UN	900,00	R\$ 0,8300	R\$ 747,0000
58	CLOREXIDINA 0,12 - LIQUIDO PARA TRATAMENTO PERIODONTICO.	INDALABOR	2033874	04.654.861/0001-44	LT	120,00	R\$ 18,0000	R\$ 2.160,0000
59	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% ALMOTOLIA 100 ML	FARMAX	NOT.SIM PL.	21.759.758/0001-88	FR	3.600,00	R\$ 1,5100	R\$ 5.436,0000
60	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML	INDALABOR	NOT.SIM PL.	04.654.861/0001-44	FR	3.600,00	R\$ 1,5600	R\$ 5.616,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
70	CONEXAO PARA EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP	BIOMASS	81671040 005	06.274.095/0001-18	UN	12.000,00	R\$ 0,7400	R\$ 8.880,0000
75	DOSADOR ORAL DE USO UNICO 5ML	ADVANTIVE	10296900 142	78.742.491/0001-33	UN	1.200,00	R\$ 0,3650	R\$ 438,0000
80	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	DESCARPACK	10330660 199	09.614.278/0001-23	UN	12.000,00	R\$ 0,2750	R\$ 3.300,0000
84	EQUIPO PARA INFUSAO DE SANGUE	FORTECARE	80463910 063	08.474.646/0001-12	UN	48,00	R\$ 4,9000	R\$ 235,2000
88	ESPATULA DE AYRE C/ 100	THEOTO	80002369 002	50.938.745/0001-74	PCT	60,00	R\$ 5,2500	R\$ 315,0000
93	EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL DESCARTÁVEL ESTÉRIL 2 MTS REFERÊNCIA 200 COM CONECTORES EM ELASTÔMERO OU GRADUADO, INDICADO PARA ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS E SECREÇÕES EXTRACORPÓREOS DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE GASES (REDES DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO)	MEDSONDA	80163570 007	05.150.338/0001-43	UN	200,00	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
94	FILTRO BIDIRECIONAL PARA VENTILADOR MECÂNICO	MLA	81484760 002	22.315.538/0001-28	UN	400,00	R\$ 8,4900	R\$ 3.396,0000
102	GARROTE PLÁSTICO LIVRE DE LÁTEX - 2,5 CM X 46 CM	CRAL	10379860 129	48.740.849/0001-28	CX	60,00	R\$ 26,9000	R\$ 1.614,0000
153	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - 200 ML	INDALABOR	23387002 1-0021	04.654.861/0001-44	FR	200,00	R\$ 4,9000	R\$ 980,0000
170	SONDA FOLLEY N.12 5CC 2 VIAS	DESCARPACK	10330660 226	01.057.428/0001-33	UN	400,00	R\$ 2,4700	R\$ 988,0000
171	SONDA FOLLEY N.14 5CC 2 VIAS	DESCARPACK	10330660 226	01.057.428/0001-33	UN	400,00	R\$ 2,4740	R\$ 989,6000
172	SONDA FOLLEY N.16 5CC 2 VIAS	DESCARPACK	10330660 226	01.057.428/0001-33	UN	600,00	R\$ 2,4740	R\$ 1.484,4000
173	SONDA FOLLEY N.18 5CC 2 VIAS	DESCARPACK	10330660 226	01.057.428/0001-33	UN	600,00	R\$ 2,4740	R\$ 1.484,4000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
174	SONDA FOLLEY N.20 5CC 2 VIAS	CIRUTI	81078910 005	83.200.105/0001-11	UN	600,00	R\$ 2,4740	R\$ 1.484,4000
175	SONDA NASOGASTRICA N.10 - LONGA	BIOBASE	80212340 034	05.216.859/0001-56	UN	100,00	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000
181	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.06	LAR IND.	80353990 012	24.305.952/0001-81	UN	50,00	R\$ 0,6500	R\$ 32,5000
183	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.10	LAR IND.	80353990 012	24.305.952/0001-81	UN	300,00	R\$ 0,7800	R\$ 234,0000
184	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.12	LAR IND.	80353990 012	24.305.952/0001-81	UN	2.400,00	R\$ 0,8000	R\$ 1.920,0000
185	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.14	LAR IND.	80353990 012	24.305.952/0001-81	UN	1.200,00	R\$ 0,8060	R\$ 967,2000
186	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.16	LAR IND.	80353990 012	24.305.952/0001-81	UN	1.200,00	R\$ 0,8240	R\$ 988,8000
187	SONDA URETRAL N.04	BIOBASE	80212340 035	05.216.859/0001-56	UN	50,00	R\$ 0,4300	R\$ 21,5000
188	SONDA URETRAL N.06	BIOBASE	80212340 035	05.216.859/0001-56	UN	50,00	R\$ 0,4600	R\$ 23,0000
193	SONDA URETRAL N.16	BIOBASE	80212340 035	05.216.859/0001-56	UN	100,00	R\$ 0,5510	R\$ 55,1000
202	TAMPA OCLUSORA SEGURA COM PONTO DE INJEÇÃO, CONEÇÃO LUER LOCK MACHO, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM ENCAIXE PERFEITO QUE NÃO PERMITE VAZAMENTOS, ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLÁSTICO EM 3 CAMADAS DE POLIETILENO E PVC.	VITALGOLD	10296900 125	78.742.491/0001-33	UN	6.000,00	R\$ 0,1430	R\$ 858,0000
203	TERMOMETRO DIGITAL	ECOTRANDING	ISENTO	10.292.968/0001-92	UN	400,00	R\$ 11,3000	R\$ 4.520,0000
204	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO.	ACCUMED	80275319 007	06.105.362/0001-23	UN	20,00	R\$ 82,0000	R\$ 1.640,0000
206	TORNEIRINHA 3 VIAS COM CONEXÃO ? UN	INJEX	10160610	59.309.302/0001-99	UN	1.000,00	R\$ 0,7140	R\$ 714,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			058					
208	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	CINORD	PROD.N OT.	06.879.626/0001-04	LT	6,00	R\$ 24,4000	R\$ 146,4000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 64.307,70</b>

FORNECEDOR: 5050 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

15	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML	CICLO FARMA	3032525	05.854.999/0001-50	LT	24,00	R\$ 6,8250	R\$ 163,8000
23	AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇÃO, MASCARA DE SILICONE, RESERVATORIO DE O <sup>2</sup> E EXTENSOR) - 1600ML	PHARMATEX	80440960 008	07.946.202/0001-70	UN	10,00	R\$ 125,0010	R\$ 1.250,0100
24	AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇÃO, MASCARA DE SILICONE, RESERVATORIO DE O <sup>2</sup> E EXTENSOR) - 500ML	PHARMATEX	80440960 008	07.946.202/0001-70	UN	5,00	R\$ 125,0010	R\$ 625,0050
64	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	10330660 074	01.057.428/0001-33	UN	2.400,00	R\$ 3,2250	R\$ 7.740,0000
67	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM 4 CAMADAS - 50 UNIDADES POR PACOTE	AMERICAN/HELENA	81481900 002	10.403.238/0001-11	PCT	10,00	R\$ 47,8810	R\$ 478,8100
85	ESCOVA CERVICAL ESTERIL P/ EXAMES CITOLOGICO	KOLPLAST	10237610 040	59.231.530/0001-93	UN	12.000,00	R\$ 0,2250	R\$ 2.700,0000
86	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MM	MISSNER ADPELE	80003309 005	03.225.411/0001-73	RL	1.200,00	R\$ 7,7510	R\$ 9.301,2000
90	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE	ADLIN/VAGISPEC	10237610 172	59.231.530/0001-93	UN	200,00	R\$ 1,0750	R\$ 215,0000
91	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO	VAGISPEC	10237610 151	59.231.530/0001-93	UN	3.000,00	R\$ 0,9860	R\$ 2.958,0000
92	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO	VAGISPEC	10237610 151	59.231.530/0001-93	UN	5.000,00	R\$ 0,9510	R\$ 4.755,0000
95	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 1/2 CIRCULAR CILINDR. C/ AGULHA 3CM	TECHNOFIO	10378330 015	02.400.787/0001-04	UN	240,00	R\$ 3,5156	R\$ 843,7440





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
96	FITA CREPE - 19MM X 50MTS EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIEX	10332829 020	93.480.192/0001-61	RL	2.400,00	R\$ 3,0880	R\$ 7.411,2000
98	FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MTS	CIEX	ISENTO	93.480.192/0001-61	RL	30,00	R\$ 3,2630	R\$ 97,8900
104	GEL PARA ECG FRASCO C/ 1000GR	MULTIGEL	80316110 002	49.604.226/0001-90	FR	120,00	R\$ 5,4010	R\$ 648,1200
106	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO 75 UNIDADES	POLAR FIX	ISENTO	02.881.877/0001-64	CX	50,00	R\$ 1,0010	R\$ 50,0500
137	MALHA TUBULAR 10 X 15 METROS	POLAR FIX	80034000 21	02.881.877/0001-64	RL	30,00	R\$ 7,5880	R\$ 227,6400
138	MALHA TUBULAR 20 X 15 METROS	POLAR FIX	80034000 21	02.881.877/0001-64	RL	30,00	R\$ 11,2500	R\$ 337,5000
144	MONONYLON 2.0 COM AGULHA DE 2 CM	TECHNOFIO	10378330 013	02.400.787/0001-04	UN	480,00	R\$ 1,2292	R\$ 590,0160
145	MONONYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM CORTANTE	TECHNOFIO	10378330 013	02.400.787/0001-04	UN	4.800,00	R\$ 1,2292	R\$ 5.900,1600
147	MONONYLON 5-0 COM AGULHA DE 2 CM	TECHNOFIO	10378330 013	02.400.787/0001-04	UN	480,00	R\$ 1,2292	R\$ 590,0160
148	MONONYLON 6.0 AGULHADO	TECHNOFIO	10378330 013	02.400.787/0001-04	UN	240,00	R\$ 1,2292	R\$ 295,0080
169	SONDA FOLLEY N.08 3CC 2 VIAS PED.	MEDIX	80495510 041	10.268.780/0001-09	UN	30,00	R\$ 2,9250	R\$ 87,7500
182	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.08	BIOSANI	80286000 037	06.143.681/0001-23	UN	60,00	R\$ 0,7880	R\$ 47,2800
189	SONDA URETRAL N.08	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	50,00	R\$ 0,4780	R\$ 23,9000
190	SONDA URETRAL N.10	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	100,00	R\$ 0,4820	R\$ 48,2000
191	SONDA URETRAL N.12	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	300,00	R\$ 0,4780	R\$ 143,4000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
192	SONDA URETRAL N.14	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	200,00	R\$ 0,5210	R\$ 104,2000
194	SONDA URETRAL N.18	BIOSANI	80286009 007	06.143.681/0001-23	UN	100,00	R\$ 0,6130	R\$ 61,3000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 47.694,20</b>

FORNECEDOR: 1132 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

3

6	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	SR	80026180 009	03.426.484/0001-23	UN	12.000,00	R\$ 0,0930	R\$ 1.116,0000
7	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	SR	80026180 009	03.426.484/0001-23	UN	12.000,00	R\$ 0,0930	R\$ 1.116,0000
9	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07	SR	80026180 009	03.426.484/0001-23	UN	120.000,00	R\$ 0,0930	R\$ 11.160,0000
10	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08	SR	80026180 009	03.426.484/0001-23	UN	60.000,00	R\$ 0,0930	R\$ 5.580,0000
21	ALMOTOLIA 100ML INCOLOR	J.PROLAB	ISENTO	80.392.434/0001-43	UN	300,00	R\$ 1,9900	R\$ 597,0000
63	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE TAMANHO BB (NEO)-EM POLIETILENO, REVESTIDO COM E.V.A. MACIA; COM ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA; COM FECHO E VELCRO PARA MELHOR AJUSTE ANATÔMICO.	RESGATE	81094800 010	19.973.704/0001-79	UN	30,00	R\$ 9,6000	R\$ 288,0000
71	COPO UMIDIFICADOR	VENTCARE	80677040 012	11.011.753/0001-19	FR	300,00	R\$ 11,2000	R\$ 3.360,0000
87	ESPATULA ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	THEOTO	80002369 003	50.938.745/0001-74	PCT	300,00	R\$ 3,2900	R\$ 987,0000
101	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	NUTRIMED	10442360 012	02.704.301/0001-21	FR	12.000,00	R\$ 0,8100	R\$ 9.720,0000
108	INTRACATH 16GA X 30,5 CM	ARGON	80743990 007	12.420.164/0001-57	UN	240,00	R\$ 63,0000	R\$ 15.120,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
140	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO P/ ADULTO COM RESERVATORIO DE 750ML	ADVANTIVE	10296900 077	78.742.491/0001-33	UN	300,00	R\$ 15,4000	R\$ 4.620,0000
146	MONONYLON 4-0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE	TECHNOFIO	10378330 022	02.400.787/0001-76	UN	2.880,00	R\$ 1,4700	R\$ 4.233,6000
176	SONDA NASOGASTRICA N.12 - LONGA	MARKMED	10207820 018	59.556.621/0001-07	UN	100,00	R\$ 0,5700	R\$ 57,0000
177	SONDA NASOGASTRICA N.14 - LONGA	MARKMED	10207820 018	59.556.621/0001-07	UN	100,00	R\$ 0,6700	R\$ 67,0000
178	SONDA NASOGASTRICA N.16 - LONGA	MARKMED	10207820 018	59.556.621/0001-07	UN	200,00	R\$ 0,6700	R\$ 134,0000
179	SONDA NASOGASTRICA N.18 - LONGA	MARKMED	10207820 018	59.556.621/0001-07	UN	200,00	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000
180	SONDA NASOGASTRICA N.20 - LONGA	MARKMED	10207820 018	59.556.621/0001-07	UN	200,00	R\$ 0,8300	R\$ 166,0000
197	TALA ARAMADA EM E.V.A - P = 53/8CM, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA PARA A MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, RECOBERTA EM E.V.A EM AMBAS AS FACES. MATERIAL UTILIZADO PARA AMBULANCIA DO SAMU.	RESGATE	80574180 010	54.741.095/0001-23	UN	100,00	R\$ 6,1000	R\$ 610,0000
207	TUBO DE SILICONE REF.203 15 METROS	KINNER	80200001	57.313.165/0001-30	PCT	48,00	R\$ 102,9000	R\$ 4.939,2000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 64.020,80</b>

FORNECEDOR: 1026 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

0

8	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08	ANHUIEASYWAY	10369460 190	SOLIDOR	UN	12.000,00	R\$ 0,0800	R\$ 960,0000
117	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	ROBISA/LATEX BR	81355330 009	ROBISA/LATEX BR	PAR	2.000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,0000
118	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	ROBISA/LATEX BR	81355330 009	ROBISA/LATEX BR	PAR	2.000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
119	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	ROBISA/LATEX BR	81355330 009	ROBISA/LATEX BR	PAR	2.000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,0000
120	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	ROBISA/LATEX BR	81355330 009	ROBISA/LATEX BR	PAR	2.000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,0000
121	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5	ROBISA/LATEX BR	81355330 009	ROBISA/LATEX BR	PAR	2.000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,0000
122	LUVA NITRÍLICA PEQUENA - CAIXA COM 100	SHANDONG/ROBISA/LUVIX	81355330 007		UN	120,00	R\$ 42,8000	R\$ 5.136,0000
123	LUVA NITRÍLICA SEM TALCO TAMANHO G	SHANDONG/ROBISA/LUVIX	81355330 007		CX	60,00	R\$ 42,8000	R\$ 2.568,0000
124	LUVA P/ PROCEDIMENTO - EXTRA PEQUENO C/ 100	FRONTINENSE/UTILE LATEX BR	10182420 009		CX	1.200,00	R\$ 27,7600	R\$ 33.312,0000
125	LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE C/ 100 UNIDADES	FRONTINENSE/UTILE LATEX BR	10182420 009		CX	2.400,00	R\$ 27,7600	R\$ 66.624,0000
126	LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA C/ 100 UNIDADES	FRONTINENSE/ UTILE LATEX BR	10182420 009		CX	2.400,00	R\$ 27,7600	R\$ 66.624,0000
127	LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA C/ 100 UNIDADES	FRONTINENSE/UTILE LATEX BR	10182420 009		CX	2.400,00	R\$ 27,7600	R\$ 66.624,0000
128	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	PURNABINA/POLIBOR-LATEX BR	10341520 004		CX	600,00	R\$ 38,0000	R\$ 22.800,0000
129	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	PURNABINA/POLIBOR/LATEX BR	10341520 004		CX	1.200,00	R\$ 38,0000	R\$ 45.600,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 320.948,00</b>

FORNECEDOR: 9028 - MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

2	AGUA DESTILADA 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	10041010 0	49.324.221/0001-4	UN	1.200,00	R\$ 2,7900	R\$ 3.348,0000
38	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALAO	VITAL GOLD	10296900 052	78.742.491/0001-33	UN	20,00	R\$ 3,3800	R\$ 67,6000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
74	DOSADOR ORAL DE USO UNICO 10 ML	DESCARPACK	10330660 257	01.057.428/0001-33	UN	1.200,00	R\$ 0,4600	R\$ 552,0000
152	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 200MM X 100 MTS	HOSPFLEX	ISENTO	03.431.790/0001-58	RL	20,00	R\$ 76,3800	R\$ 1.527,6000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 5.495,20</b>

FORNECEDOR: 3245 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A

5	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	BD PRECISIONGLIDE C/ 100	10033430 019	21.551.379/0001-06	UN	12.000,00	R\$ 0,0900	R\$ 1.080,0000
150	PLUG ADAPTADOR PRN L.LOCK ¾ CURTO C/ DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO IV EM LATEX	BD C/ 50	10033430 503	21.551.379/0001-06	UN	300,00	R\$ 2,4900	R\$ 747,0000
160	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/AG, HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ATIVAÇÃO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM UMA ÚNICA MÃO. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME DETERMINA PORTARIA 1748. SELO INMETRO	EMERALD SAF-T LL BD C/ 500	10033430 573	21.551.379/0001-06	PC	50.000,00	R\$ 0,3400	R\$ 17.000,0000
161	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML S/AG, HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ATIVAÇÃO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM UMA ÚNICA MÃO. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMPRESA VENCEDORA	EMERALD SAF-T LL BD C/ 420	10033430 573	21.551.379/0001-06	PC	60.000,00	R\$ 0,4500	R\$ 27.000,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
	DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME DETERMINA PORTARIA 1748. SELO INMETRO							
162	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/AG, HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 10ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ATIVAÇÃO DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM UMA ÚNICA MÃO. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPOR DE PROFISSIONAL TÉCNICO QUE POSSA MINISTRAR TREINAMENTO, CONFORME DETERMINA PORTARIA 1748. SELO INMETRO	EMERALD SAF-T LL BD C/ 420	10033430 573	21.551.379/0001-06	PC	40.000,00	R\$ 0,5100	R\$ 20.400,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 66.227,00</b>

FORNECEDOR: 9711 - PONTUAL COMERCIAL EIRELI

4	AGULHA CANETA DE INSULINA 4 MM (32G X 5/32?)	Injex	10160610 042	59.309.302/0001-99	UN	12.000,00	R\$ 0,1990	R\$ 2.388,0000
49	CATETER DUPLO TIPO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 07 FR X 20 CM	Balton	80120820 005	04.762.934/0001-11	UN	300,00	R\$ 83,0000	R\$ 24.900,0000
82	EQUIPO MICROGOTAS	Biosani	80286000 045	06.143.681/0001-23	UN	1.200,00	R\$ 1,2900	R\$ 1.548,0000
109	INTRACATH 19GA X 20CM	Argon Medical	80743990 007	12.420.164/0001-57	UN	40,00	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000
209	VICRYL 4.0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE	Atramat	80160840 024	04.995.710/0001-50	UN	96,00	R\$ 10,9000	R\$ 1.046,4000
210	VYCRIL 3.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE - UN	Atramat	80160840 024	04.995.710/0001-50	UN	96,00	R\$ 10,9000	R\$ 1.046,4000
211	VYCRIL 5.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE - UN	Atramat	80160840	04.995.710/0001-50	UN	96,00	R\$ 10,9000	R\$ 1.046,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0041/2021 PROCESSO: 0103/2021

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	CNPJ Fab.	UN.	QUANT.	VL. UNITARIO	VALOR
			024					
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 33.775,20</b>

FORNECEDOR: 9442 - ROSICLER CIRURGICA LTDA.

65	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO INTERNO, NBR 13853 - 20 LITROS	DESCARBOX	80937630002	11.671.812/0001-85	UN	2.400,00	R\$ 8,2300	R\$ 19.752,0000
139	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40, CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS.	RESGATE SP	8109480002	19.973.704/0001-79	UN	120,00	R\$ 4,4500	R\$ 534,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 20.286,00</b>

FORNECEDOR: 1002 - W.A. FREITAS COMERCIAL E TREINAMENTOS

4

132	MACACÃO TNT COM TOUCA G - UN	MAXX COMERCIAL	RDC 379/20	33936068000136	UN	200,00	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
133	MACACÃO TNT COM TOUCA M - UN	MSXX COMERCIAL	RDC 379/20	33936068000136	UN	200,00	R\$ 18,4900	R\$ 3.698,0000
134	MACACÃO TNT COM TOUCA P - UN	MAXX COMERCIAL	RDC 379/20	33936068000136	UN	200,00	R\$ 18,4900	R\$ 3.698,0000
135	MACACÃO TNT COM TOUCA XG - UN	MAXX COMERCIAL	RDC 379/20	33936068000136	UN	200,00	R\$ 18,4900	R\$ 3.698,0000
136	MACACÃO TNT COM TOUCA XXG - UN	MAXX COMERCIAL	RDC 379/20	33936068000136	UN	200,00	R\$ 18,4900	R\$ 3.698,0000
							<b>SUBTOTAL:</b>	<b>R\$ 18.392,00</b>

**Total Geral: R\$ 1.341.735,80**